

TARIFS POST-BAC 2023/2024

I - MONTANT DES DIFFERENTES SCOLARITES (<u>EXTERNAT</u>)	SCOLARITE ANNUELLE PAR MOIS 8 prélèvements échelonnés	
	V	du 15 octobre 2023 au 15 mai 2024
1ère année BTS CG - Comptabilité Gestion 2ème année BTS CG - Comptabilité Gestion (scolarité à - 50 %)	GRATUITE 450 €	GRATUITE 56.25 €
1ère année DCG 2ème et 3ème années DCG (scolarité à - 50 %) soit	GRATUITE 450 €	GRATUITE 56.25 €
1ère et 2ème années BTS		
OL - Opticien Lunetier NDRC - Négociation et Digitalisation de la Relation Client SP3S - Services et Prestations des Secteurs Sanitaire et Social COM - Communication des Entreprises SIO - Services Informatiques aux Organisations Option SISR - Option SLAM	900 € 900 € 900 € 900 € 900 €	112.50 € 112.50 € 112.50 € 112.50 € 112.50 €
Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise Comptable		PCO de l'entreprise ention établie
DSCG - Diplôme Supérieur de Comptabilité et de Gestion	Prise en charge OPCO de l'entreprise selon convention établie	
Classe Prépa Optique	2 000 €	250 €
BTS OL - Opticien Lunetier (<u>Apprentissage</u>)		PCO de l'entreprise ention établie
BTS NDRC - Négociation et Digitalisation de la Relation Client (<u>Apprentissage</u>)	Prise en charge OPCO de l'entreprise selon convention établie	
BTS MCO - Management Commercial Opérationnel (Formation continue avec stage	<u>ges</u>) 2 640 €	330 €
BTS MCO - Management Commercial Opérationnel (<u>Contrat de professionnalisation et apprentissage</u>)	Prise en charge OPCO de l'entreprise selon convention établie	
Licence MMO - Métiers du Marketing Opérationnel	4 000 €	500 €
Licence MMO - Métiers du Marketing Opérationnel (Contrat de professionnalisation et apprentissage)	Prise en charge OPCO de l'entreprise selon convention établie	
Licence Optique Professionnelle	4 000 €	500 €
Licence Optique Professionnelle (<i>Contrat de professionnalisation</i>)	Prise en charge OPCO de l'entreprise selon convention établie	

II - INTERNAT : Scolarité ci-dessus (selon la classe)

+ 3 500 € (en 8 prélèvements)